
Nº 249, quarta-feira, 29 de dezembro de 2010 85ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010122900085

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Acolho a NOTA/N.º 2585 -2.17/2010/CLL/CGAA/CONJUR-MC/AGU, invocando seus fun-

damentos como razão desta decisão e HOMOLOGO a presente licitação e adjudico seu objeto à

vencedora, de acordo com o Anexo Único, nos termos da legislação vigente e das normas estabelecidas

no respectivo Edital.

ANEXO ÚNICO

Nº DA CONCOR-
RÊNCIA
CEL/MC

UF LOCALIDADE S E RV I -
ÇO

PROPONENTE VENCEDORA PROCESSO

040/2009 RJ CAMPOS DOS
G O Y TA C A Z E S

FM SISTEMA ADONAI DE COMUNICAÇÃO
LT D A .

53000.060806/2009

Acolho a NOTA/N.º 2584 -2.17/2010/CLL/CGAA/CONJUR-MC/AGU, invocando seus fun-
damentos como razão desta decisão e HOMOLOGO a presente licitação e adjudico seu objeto à
vencedora, de acordo com o Anexo Único, nos termos da legislação vigente e das normas estabelecidas
no respectivo Edital.

JOSÉ ARTUR FILARDI LEITE

ANEXO ÚNICO

Nº DA CONCOR-
RÊNCIA
CEL/MC

UF LOCALIDADE S E RV I -
ÇO

PROPONENTE VENCEDORA PROCESSO

041/2009 RN SÃO JOSÉ DO MIPIBU FM OCAN COMUNICAÇÃO DIGITAL
SE LTDA.

53000.009055/2010

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA
O DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

DAS TELECOMUNICAÇÕES

RESOLUÇÃO No- 72, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO
PARA O DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DAS TELECO-
MUNICAÇÕES - FUNTTEL, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo art. 2º da Resolução nº 36, de 01 de dezembro de
2005, resolve:

Art. 1. O art. 1º da Resolução nº 67, de 2010, passa vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 1º Autorizar que sejam repassados pelo Ministério das
Comunicações - Fundo para o Desenvolvimento Tecnológico das Te-
lecomunicações - Funttel (UG-410007) à Financiadora de Estudos e
Projetos - Finep (UG- 365001, Gestão 36801) R$ 50.000.000,00
(cinquenta milhões de reais) para contratação de projetos reembol-
sáveis nos termos da Resolução nº 66, de 28 de outubro de 2010."

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROBERTO PINTO MARTINS

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

PORTARIA No- 1.355, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELE-
COMUNICAÇÕES, no uso das competências que lhe confere o art.
46, inciso IX, do Regulamento da Anatel, aprovado pelo Decreto no

2.338, de 7 de outubro de 1997;
CONSIDERANDO a necessidade de alterar a alocação dos

cargos comissionados de que trata o art. 14 da Lei no 9.986, de 18 de
julho de 2000, no âmbito da Agência Nacional de Telecomunica-
ções;

CONSIDERANDO deliberação do Conselho Diretor na Reu-
nião no 592, de 16 de dezembro de 2010; e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo no

53500.030461/2007, resolve:
Art. 1º Alterar os quantitativos e a distribuição dos cargos

comissionados previstos nas Portarias no 705, de 21 de setembro de
2009, no 668, de 30 de junho de 2010, e no 1217, de 17 de novembro
de 2010, conforme quadro abaixo:

CÓDIGO DE PA R A
CA II 21 20
CCT V 32 36
CCT III 77 76
CCT II 37 38

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RONALDO MOTA SARDENBERG

CONSELHO DIRETOR

ATO No- 8.368, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010

Processo nº 53500.021484/2010. Confere Autorização à Glo-
bal Village Telecom Ltda., CNPJ n° 03.420.926/0001-24, para ex-
plorar por prazo indeterminado, sem direito de exclusividade, o Ser-
viço de Distribuição de Sinais de Televisão e de Áudio por Assinatura
Via Satélite - DTH, com a finalidade de distribuir sinais de sons e
imagens (televisão) e áudio, em âmbito nacional, e tendo como área
de prestação do serviço todo o território nacional.

RONALDO MOTA SARDENBERG
Presidente do Conselho

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO

ATO No- 5.421, DE 25 DE AGOSTO DE 2010

Autorizar ANTONIO LUIZ SCARPARO CALVET, CPF nº
138.014.608-94 a realizar operação temporária de equipamentos de
radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Poços de Caldas/MG, no pe-
ríodo de 26/08/2010 a 28/08/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 5.454, DE 25 DE AGOSTO DE 2010

Autorizar A MATTHEIS MOTORSPORT S/C LTDA, CNPJ
nº 00.472.205/0001-70 a realizar operação temporária de equipamen-
tos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Pinhais/PR, no período
de 27/08/2010 a 29/08/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 5.455, DE 25 DE AGOSTO DE 2010

Autorizar BRASILIA EMPREENDIMENTOS AUTOMOBI-
LISTICOS LTDA, CNPJ nº 01.648.217/0001-75 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 03/09/2010 a 05/09/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 5.456, DE 25 DE AGOSTO DE 2010

Autorizar J. F. RACING S/C LTDA, CNPJ nº
97.383.137/0001-04 a realizar operação temporária de equipamentos
de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no período de
02/09/2010 a 06/09/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 5.457, DE 25 DE AGOSTO DE 2010

Autorizar VIA ITALIA COMERCIO E IMPORTACAO DE
VEICULOS LTDA., CNPJ nº 07.638.845/0003-18 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
Pinhais/PR, no período de 27/08/2010 a 29/08/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.688, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar ANTONIO LUIZ SCARPARO CALVET, CPF nº
138.014.608-94 a realizar operação temporária de equipamentos de
radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Cravinhos/SP, no período de
26/11/2010 a 27/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.702, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES
S/A, CNPJ nº 27.865.757/0001-02 a realizar operação temporária de
equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Rio de Ja-
neiro/RJ, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.703, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar SRO LATIN AMERICA ORGANIZADORA DE
EVENTOS LTDA, CNPJ nº 08.862.357/0001-90 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.704, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar SRO LATIN AMERICA ORGANIZADORA DE
EVENTOS LTDA, CNPJ nº 08.862.357/0001-90 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.705, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar SRO LATIN AMERICA ORGANIZADORA DE
EVENTOS LTDA, CNPJ nº 08.862.357/0001-90 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.708, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar SRO LATIN AMERICA ORGANIZADORA DE
EVENTOS LTDA, CNPJ nº 08.862.357/0001-90 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.710, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar ATW LIFE STYLE COMERCIO SOM E IMA-
GEM LTDA EPP, CNPJ nº 07.710.496/0001-36 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.751, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar AMD RENTAL SERVICE LTDA, CNPJ nº
03.244.984/0001-44 a realizar operação temporária de equipamentos
de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no período de
26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.752, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar ROBY SERVIÇOS E COMPETIÇÕES LTDA,
CNPJ nº 11.673.047/0001-32 a realizar operação temporária de equi-
pamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no
período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.753, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar VIA ITALIA COMERCIO E IMPORTACAO DE
VEICULOS LTDA., CNPJ nº 07.638.845/0003-18 a realizar operação
temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de
São Paulo/SP, no período de 26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

ATO No- 7.754, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

Autorizar AUTO+ ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ nº
09.290.326/0001-75 a realizar operação temporária de equipamentos
de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de São Paulo/SP, no período de
26/11/2010 a 28/11/2010.

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS
Superintendente

jpm
Retângulo




